
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
Radicado: D 2020070001261 
Fecha: 04/05/2020 Imu 
Tipo: DECRETO 

1 

Dcjino: SEÍR. DE 

"Por medio del CUI UdUdU1!d ,,uveuw en , ,-wiiw ue r'u,i, ve ¡a ,dministración 
Departamenta!' 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
En uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

La Constitución Política de Colombia en su Artículo 209, señala que la Función 

Administrativa está al servicio de los intereses generales. Las autoridades administrativas 

deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines del Estado. 

De conformidad con lo establecido en el Decreto 648 de 2017, el Encargo en vacancia 

definitiva será hasta por el término de tres (3) meses, vencidos los cuales el empleo 

deberá ser provisto en forma definitiva. 

Con el propósito que el servicio público se preste eficientemente, es necesario prorrogar el 

encargo al doctor ORLANDO DE JESUS GONZALEZ BAENA, identificado con cedula de 

ciudadanía 70.127.632, titular del cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Código 

222, Grado 05, NUC Planta 0487, ID Planta 0959, en la plaza de empleo DIRECTOR 

ADMINISTRATIVO, Código 009, Grado 02, NUC. Planta 0480, ID Planta 0979, ambos 

asignados al Grupo de Trabajo DIRECCION DE PRESUPUESTO de la SECRETARIA DE 
HACIENDA, adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental Nivel Central, 

a partir del 05 de mayo y hasta el 04 de junio de 2020, mientras se designa su titular, sin 

que el periodo supere un mes. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO: Prorrogar encargo al doctor ORLANDO DE JESUS GONZALEZ 
BAENA, identificado con cedula de ciudadanía 70.127.632, titular del cargo de 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Código 222, Grado 05, NUC Planta 0487, ID Planta 

0959, en la plaza de empleo DIRECTOR ADMINISTRATIVO, Código 009, Grado 02, NUC. 
Planta 0480, ID Planta 0979, ambos asignados al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 

PRESUPUESTO de la SECRETARIA DE HACIENDA, adscritos a la Planta Global de la 

Administración Departamental Nivel Central, a partir del 05 de mayo y hasta el 04 de junio 

de 2020, mientras se designa su titular, sin que el periodo supere un mes. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

4AV2 

________________ CLAUDI 1 FERNEY ALBERTO VERGARA GARCIA. f 1 CINDY SOFIAÇjDERO RAMIREZ 
es%6 1 Profesional Universitono .-f\ 1 Directora de Personal - 

1 Los arriba firmantes declaramos que hemos reado el documento y lo encontramos ajustado a las ydisi svigenteoyporlo tanto, bajo nuestra 

1 reseonsabilidad lo oresentamos nara la firma. ras  

SARIASES 
13 


